categorização por intervalos de altura do aluno para a realização de suas licitações, as quais visam 

atender as necessidades das redes municipais e estaduais de educação.   

Há dois anos, o município de Fortaleza foi contemplado com o financiamento do FNDE para a 

aquisição de oitenta e oito mil trezentos e quarenta e oito (88.348) conjuntos escolares, material que 

está em uso atualmente nas escolas. 

FL. | 24 

EDITAL Nº. 2886/2016    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 199/2016  

REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADM. Nº P149275/2016 

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR